SISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AG  4123 Allschwil/Basel Tel 061/481 66 44 Fax 061/481 66 51
Konventionelles & Hoch-
geschwindigkeitsfräsen
Neue Fräserausführungen,
optimiert zum Hochge-
schwindigkeitsfräsen und
für Bearbeitungen im
Formen- und Gesenkbau.
HSC/
UGV
d 1
d 2
l 1
l 2
2. 54 Zertifiziert nach certifié selon ISO 9001 Email:sales@siso.ch shop:www.siso.ch AF218S54
Usinage conventionelle
et de grande vitesseUGV
Nouvelles executions de
fraises pour usinage con-

0.4 3 38 3 2 18.05 16.80 4 4 40 12 2 19.75 18.40
0.5 3 38 3 2 18.05 16.80 5 5 50 14 2 25.40 21.10
0.6 3 38 3 2 18.05 16.80 6 6 50 16 2 25.40 23.70
0.8 3 38 4 2 18.05 16.80 7 7 60 20 2 29.90 27.90
1 3 38 5 2 18.05 16.80 8 8 60 20 2 33.30 31.10
1.2 3 38 5 2 18.05 16.80 9 9 70 22 2 47.95 44.80
1.5 3 38 5 2 18.05 16.80 10 10 70 22 2 47.95 44.80
1.6 3 38 6 2 18.05 16.80 11 11 70 22 2 70.55 65.85
1.8 3 38 6 2 18.05 16.80 12 12 70 22 2 67.15 62.70
2 3 38 9 2 18.05 16.80 14 14 75 25 2 89.75 83.75
2.4 3 38 10 2 18.05 16.80 16 16 75 25 2 118.50 110.60
2.5 3 38 10 2 18.05 16.80 18 18 100 30 2 183.95 172.20
2.8 3 38 10 2 18.05 16.80 20 20 100 30 2 160.85 150.10
3 3 38 12 2 18.05 16.80
SISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AG  4123 Allschwil/Basel Tel 061/481 66 44 Fax 061/481 66 51
AF218S55 Zertifiziert nach certifié selon ISO 9001 Email:sales@siso.ch shop:www.siso.ch      2. 55
Norm:  0.40 -  3.00 mm Werksnorm
3.00 -25 DIN 6527 lang
Hartmetallsorte:Feinstkorn 8-10 % Co
Beschichtung:  Auf Basis TIALN

6.00 6 38 8 3 0.10 0600 15.50 13.50
6.75 8 43 11 3 0.10 0675 24.20 21.15
7.00 8 43 11 3 0.10 0700 23.70 20.70
7.75 8 43 11 3 0.10 0775 24.20 21.15
8.00 8 43 11 3 0.15 0800 23.70 20.70
8.70 10 48 11 3 0.15 0870 29.40 25.65
9.00 10 48 11 3 0.15 0900 29.40 25.65
9.70 10 48 11 3 0.15 0970 29.40 25.65
10.00 10 50 13 3 0.15 1000 29.40 25.65
12.00 12 55 15 3 0.20 1200 48.90 42.75
14.00 14 58 15 3 0.20 1400 67.50 58.95
16.00 16 62 18 3 0.20 1600 81.90 71.55
18.00 18 70 20 3 0.20 1800 115.40 100.80
20.00 20 75 22 3 0.30 2000 133.90 117.00
SISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AG  4123 Allschwil/Basel Tel 061/481 66 44 Fax 061/481 66 51
 AF218S57              Zertifiziert nach certifié selon ISO 9001 Email:sales@siso.ch shop:www.siso.ch 2. 57
Vorteile für den Kunden:
bis zu 60 % höhere Vor-
schübe
höhere Standzeiten

5.7 6 5,5 57 13 19.6 0.06 4 42.10
6 6 5.7 57 13 20.0 0.06 4 42.10
7.7 8 7,4 63 19 25.5 0.08 4 57.20
8 8 7.7 63 19 26.0 0.08 4 57.20
9.7 10 9.4 72 22 30.5 0.10 4 85.20
10 10 9.5 72 22 30.0 0.10 4 85.20
11.7 12 11.2 83 26 35.3 0.12 4 109.6
12 12 11.5 83 26 36.0 0.12 4 109.6
13.7 14 13.2 83 26 37.0 0.14 4 144.20
14 14 13.5 83 26 38.0 0.14 4 144.20
15.6 16 15.1 92 32 44.0 0.16 4 189.10
16 16 15.5 92 32 42.0 0.16 4 189.10
19.5 18 19.0 104 38 51.0 0.20 4 286.40
20 20 19.5 104 38 52.0 0.20 4 286.40
SISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AG  4123 Allschwil/Basel Tel 061/481 66 44  Fax 061/481 66 51
2. 58 Zertifiziert nach certifié selon ISO 9001 Email:sales@siso.ch shop:www.siso.ch AF218S58
Norme, MD :  usine, grain ULTRA fin
Revêtement:  Base TIALN
Tige, < hélice: DIN 6535HA, 25° RSP
dents:  4, coupe au centre, affûtage

5 .0 6 57 12 3 0 5 0 0 4 0 .6 0 3 7 .9 0 1 4 .0 14 83 26 4 1 4 0 0 1 1 1 .7 0 1 0 4 .3 0
6 .0 6 57 13 3 0 6 0 0 3 6 .4 0 3 4 .2 0 1 6 .0 16 92 32 4 1 6 0 0 1 3 6 .5 0 1 2 7 .4 0
7 .0 8 63 19 3 0 7 0 0 4 4 .5 5 4 1 .6 0 1 8 .0 18 92 32 4 1 8 0 0 2 4 0 .1 5 2 2 4 .3 5
8 .0 8 63 19 3 0 8 0 0 4 4 .5 5 4 1 .6 0 2 0 .0 20 104 38 4 2 0 0 0 2 3 1 .4 0 2 1 5 .9 0
9 .0 10 72 22 3 0 9 0 0 5 8 .7 0 5 4 .7 5 2 5 .0 25 110 38 4 2 5 0 0 3 3 0 .7 0 3 0 8 .6 5
1 0 .0 10 72 22 4 1 0 0 0 5 8 .7 0 5 4 .7 5 3 2 .0 32 110 38 4 3 2 0 0 4 6 5 .3 0 4 3 3 .7 0
d1h7 d2h6 l1 Z Best.Nr./no.cde. 2354V60.. Best.Nr./no.cde. 2354V90.. 1-4 Stck./pce 5-9 Stck./pce ab/dès/from  10
2.354V6029 Order no.       60 °         no.cde.  90 °  CHF CHF CHF
4.0* 4 54 4 2354V60. 040 2354V90. 040 34.30 32.00 30.00
6.0 6 57 4 2354V60. 060 2354V90. 060 44.30 41.30 38.80
8.0 8 63 4 2354V60. 080 2354V90. 080 56.40 52.70 49.40
10.0 10 72 4 2354V60. 100 2354V90. 100 69.30 64.70 60.60
12.0 12 83 4 2354V60. 120 2354V90. 120 91.40 85.30 80.00
*Schaftausführung nach DIN 6535HA,  *tiege selon DIN 6535HA * shank according DIN 6535HA
SISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AG 4123 Allschwil/Basel Tel 061/481 66 44 Fax 061/481 66 51
AF218S59 Zertifiziert nach certifié selon ISO 9001 Email: sales@siso.ch, shop:www.siso.ch  2. 59
Vitesse et  avance
pour les fraises
métal dur
Schnittgeschwindigkeit